報道機関 各位

垂水市記者発表（令和２年 10月 23日付）

標記の件につきまして、下記のとおり垂水市立境小学校から情報提供がありました。

保護者や地域の方々が自由に参観できる「かごしまの教育」県民週間の中での実施でもあ

りますので、ご都合がよろしければ、取材方よろしくお願いいたします。

■資 料／本紙を含む２枚

■内 容

全校児童が１０人前後の極小規模校である牛根地区の３つの小学校では、現在、地域の

企業様から寄贈されたWEBカメラやスピーカーを活用して、インターネットを利用した

交流授業（リモート授業）を行っております。

２学期に入り、これまで、昼休み時間を利用した「リモートクイズ大会」を通して、ネ

ット上でも交流を進めてきました。そこで、今回は、１０月の読書月間の取組や「うちど

く」感想発表を国語科の授業の一環として実施することになりました。

コロナ禍でいろいろと活動が制限されるなかではありますが、極小規模校の子供たち

（３・４年生）がZoomを利用した“学校の壁を越えて生き生きと活動する様子”を、ぜ

ひ取材していただきますようよろしくお願いいたします。

急なご依頼で大変恐縮ではございますが、よろしくお願いいたします。

■日 程

令和２年１１月２日（月曜日）

〇 うちどく感想発表会 ・・・ １０：５０～１１：２０

  ※ ３校時は１０：３５までありますが、３つの小学校の校時が若干ずれている関係で、

重なりのある３０分間の取組として実施します。

◎お問い合わせ

 境小学校 担当 吉田 真也（教頭） ☎0994-３６－２０５４

 垂水市教育委員会 学校教育課 担当 河野 克純 ☎0994-３２-７２１３

■情報発信元／垂水市役所企画政策課 秘書広報係 倉岡 ☎0994-32-1111（221）

「牛根３校読書月間うちどく感想発表会」

Zoom を利用した牛根３校リモート交流「国語科」授業